

# Seminarium dodatkowe, rodzinne

6 czerwca 2015 r.



*„Przygody  
w uroczysku  
Głębokie Doły”*

Zapraszamy wszystkich **Ekspertów** i **Młodych Naukowców** na dodatkowe seminarium, które odbędzie się w głębokim lesie... Podczas seminarium na kilka godzin zanurzycie się w piękny, unikalny las liściasty i będziecie go poznawać na różne sposoby. W planie: obserwowanie, badanie, dotykanie, wąchanie i smakowanie lasu, czyli praca na pełny etat wszystkimi zmysłami! Podczas **czterogodzinnych** manewrów będziecie poszukiwać śladów zwierząt i wypatrywać niezwykłych zjawisk przyrodniczych. Nie zabraknie też leśnych gier i zabaw. Ale to nie wszystko! Nauczycie się, jak radzić sobie w terenie – jak zbudować schronienie, wiązać węzły, ugotować herbatkę z napotkanych ziół czy przyrządzić pyszną sałatkę. Jak zareagować, gdy ukąsi Was komar czy użądli pszczoła, jednym słowem nabędziecie wiele „survivalowych” umiejętności, które mogą Wam się przydać podczas wakacyjnych wędrówek... i nie tylko.

Po zajęciach zapraszamy na wspólne ognisko!

Jeśli macie ochotę upiec w ognisku kiełbaskę (lub dwie...) to bardzo prosimy abyście zabrali je ze sobą z domu. My zapewnimy Wam ekologiczne talerzyki, widelczyki i noże oraz chleb, ketchup i musztardę. Do picia proponujemy wodę mineralną gazowaną i niegazowaną. Jeśli macie ochotę na inne trunki musicie przygotować je sami i pamiętać aby zabrać je do plecaka.

Ponieważ przez kilka godzin będziecie przebywać w lesie – prosimy o ubranie stroju terenowego: pełne buty, długie spodnie, koszula z długim

rękawem, ochronna czapka lub chusta na głowę. Jeśli nawet zrosi nas deszcz nie zniechęcajmy się. Deszcz też jest w planie – pamiętajcie tylko o kurtkach przeciwdeszczowych, które w każdej chwili można wyciągnąć z plecaka.

Na zajęcia plenerowe zapraszamy Was **6 czerwca 2015 roku**. Zbiórka o **godzinie 9:45** na parkingu leśnym w Czerwionce Leszczyny ul. Lasoki 1 (okolice Książenic). **Seminarium trwa 240 minut**. Czas ogniska nielimitowany.

Dojazd własny.

**Prosimy o punktualność!**

**Logowanie na seminarium rozpocznie się 6 maja o godzinie 20:00 i potrwa do 16 maja lub do wyczerpania miejsc.**

Koszt udziału w seminarium to **40 zł od osoby**.

Ilość miejsc jest ograniczona – 15 osób z grupy [Młodzi Naukowcy](#) i 7 osób z grupy [Eksperci](#).

Opłatę prosimy przelać na konto Uniwersytetu Śląskiego Dzieci nr **64 1050 1214 1000 0023 4388 1542** do **16 maja 2015** z dopiskiem **„Wyprawa Młodych Naukowców + imię i nazwisko studenta” lub „Wyprawa Ekspertów + imię i nazwisko studenta”**

Dokonanie terminowej wpłaty jest warunkiem uczestnictwa w seminarium. Potwierdzenie wpłaty prosimy zabrać ze sobą na seminarium.

**Szanowni Rodzice,**

w czasie, gdy nasi Odkrywcy poznawać będą las z instruktorami, Was zapraszamy na własne seminarium pt.



**„Jak spędzać czas z dziećmi na łonie przyrody?”**

Wspólne przebywanie na łonie przyrody (np. w lesie) może być świetnym sposobem na zacieśnienie więzi rodzinnych, nadszarpniętych nieraz tempem życia i stresami, których doświadczają współcześni rodzice. Podczas zajęć podzielimy się z Państwem sprawdzonymi przez nas różnymi sposobami spędzania czasu z dziećmi na świeżym powietrzu. Gry i zabawy, obserwacje i odkrycia przyrodnicze, samodzielne zadania, najprostsze umiejętności „survivalowe” – to tylko część naszych propozycji. Chętnie również posłuchamy, jakie doświadczenia Państwo wynoszą z pobytu wśród przyrody ze swoimi dziećmi. Zajęcia będą też okazją do bliższego poznania przyrody lasu.

Po zajęciach zapraszamy na wspólne ognisko!

Kiełbaski i inne rarytasy we własnym zakresie. Organizatorzy zapewniają ekologiczną zastawę stołową, sosy i wodę mineralną.

Ponieważ przez kilka godzin będziecie przebywać Państwo w lesie – prosimy ubranie stroju terenowego (pełne buty, długie spodnie, koszula z długim rękawem). Prosimy nie zapomnieć o ochronie głowy i kurtce przeciwdeszczowej.

Na zajęcia plenerowe zapraszamy Państwa wraz z pociechami **6 czerwca 2015 roku**. Zbiórka o **godzinie 9:45** na parkingu leśnym w Czerwionce Leszczyny ul. Lasoki 1 (okolice Książenic).

**Seminarium trwa 240 minut.** Czas ogniska nielimitowany.

Dojazd własny.

**Prosimy o punktualność!**

Koszt udziału w seminarium to **40 zł od osoby – (organizowane dla minimum 20 osób)**.

Ilość miejsc w grupie rodzicielskiej nie jest ograniczona.

Opłatę prosimy przelać na konto Uniwersytetu Śląskiego Dzieci nr **64 1050 1214 1000 0023 4388 1542** do **16 maja 2015** z dopiskiem **„Wyprawa Rodziców + ilość osób i nazwisko”**.

Dokonanie terminowej wpłaty jest warunkiem uczestnictwa w seminarium.

Potwierdzenie wpłaty prosimy zabrać ze sobą na seminarium



**Zapraszamy!**